

Obiectivul: Instituția Publică Liceul Teoretic "Mihai Viteazul" din str. Mt. Gurie Grosu, 4, mun. Chișinău.
Obiectul: Lucrări de reparație de categorie generala în incinta IPLT "Mihai Viteazul" din str. Mt. Gurie Grosu, 4, mun. Chișinău.
Devizul: Lucrări de reparație de categorie generala în incinta IPLT "Mihai Viteazul" din str. Mt. Gurie Grosu, 4, mun. Chișinău.

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-07-08 Valoarea de deviz 1 361 727,88 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	81,9520	53,7200	4 402,46
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	123,7500	53,7200	6 647,85
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	348,6440	53,7200	18 729,16
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	13,7940	53,7200	741,01
5	7124010010700	Dulgher	h-om	276,7680	53,7200	14 867,98
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	318,4800	53,7200	17 108,75
7	7132030012600	Mozaicar	h-om	522,7200	53,7200	28 080,52
8	7132040012700	Parchetar	h-om	121,9680	53,7200	6 552,12
9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4 960,6272	53,7200	266 484,89
10	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,6000	53,7200	408,27
11	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	36,0961	53,7200	1 939,08
12	7422010060100	Timplar	h-om	8,4924	53,7200	456,21
13	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	109,6040	53,7200	5 887,93
14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	411,6138	53,7200	22 111,89
15	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	98,6724	53,7200	5 300,68
Total manopera					399 718,80	
Materiale						
1	0000000000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1 998,4176	2,5000	4 996,04
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	317,6445	2,0000	635,29
3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1742	390,0000	67,95
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	36,5904	390,0000	14 270,26
5	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	440,1000	39,0000	17 163,90
6	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	3,7354	4 000,0000	14 941,44
7	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0120	4 300,0000	51,60
8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0360	4 300,0000	154,80
9	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0360	4 300,0000	154,80
10	2010237318750	Distantieri	buc	165,5280	0,5000	82,76
11	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0120	4 300,0000	51,60
12	2030112939932	Foi sandwich	m2	18,0000	243,5000	4 383,00
13	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	28,5600	1 920,0000	54 835,20
14	2222222222992	Material marunt (cuie, ticling, capace)	%	1,5000	0,0000	2 615,59
15	2222222222992	Materiale marunte (apa, cirpe, sipci, etc.)	%	2,0000	0,0000	51,17
16	2222222222992	Materiale marunte (sirma, cuie, etc.)	%	85,0000	0,0000	996,87
17	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	880,2000	26,0000	22 885,20
18	2320166200729	Parchetin	l	7,2600	1,0000	7,26
19	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	174,2400	64,4000	11 221,06
20	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	14,7446	110,0000	1 621,91
21	2416586105303	Amorsa-grund	kg	471,7485	12,0000	5 660,98
22	2416586105303	Betonocontact	kg	62,8020	22,2000	1 394,20
23	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1 056,2400	60,4000	63 796,90
24	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1 131,0360	21,7000	24 543,48
25	2430116104060	Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice	kg	2,7000	5 500,0000	14 850,00
26	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1200	53,0000	6,36
27	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	8,7120	35,0000	304,92

28	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	308,0700	18,0000	5 545,26
29	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,6801	125,0000	460,01
30	2430226102815	Chit siliconic	kg	1,4760	125,0000	184,50
31	2430226109080	Diluant prenadez	kg	23,2320	35,0000	813,12
32	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	58,0800	120,0000	6 969,60
33	2462106110132	Aracet CPMB	kg	34,8900	2,0000	69,78
34	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	290,4000	12,5000	3 630,00
35	2523116716345	Covor PVC	m2	304,9200	495,0000	150 935,40
36	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	255,8600	7,2000	1 842,19
37	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11 420,9450	2,3500	26 839,22
38	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	389,7054	2,7000	1 052,20
39	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 963,5000	2,7000	5 301,45
40	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	290,0975	5,2000	1 508,51
41	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	28,7496	0,0000	0,00
42	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	6,9696	12,0000	83,64
43	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	1 432,3530	1,0000	1 432,35
44	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,7588	14,8000	40,83
45	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,5176	21,9000	120,84
46	2811236306200	Grila ventilatie plastic	buc	16,0000	28,0000	448,00
47	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	11,8900	1 920,0000	22 828,80
48	2873122004100	Plase sudate	kg	557,2776	13,8000	7 690,43
49	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,3600	21,0000	7,56
50	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	161,8000	0,1000	16,18
51	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	54,0000	0,6400	34,56
52	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	2,4000	20,0000	48,00
53	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2 209,5000	1,0000	2 209,50
54	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	4,0000	470,0000	1 880,00
55	4011106202741	Energie electrica	kw	38,0260	4,5000	171,12
56	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	28,7777	13,5000	388,50
57	4100126202818	Apă	m3	23,5070	13,5000	317,34
58	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	168,8795	1,0000	168,88
Total materiale					504 782,32	
Utilaje						
1	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	540,0000	1,0000	540,00
2	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	120,8184	5,0000	604,09
3	2922140006703	Macara fereastr	h-ut	13,9420	5,0000	69,71
4	2922140007000	Macara	h-ut	0,3311	5,0000	1,66
5	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	1,4400	20,0000	28,80
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	50,6874	5,0000	253,44
7	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,5484	5,0000	22,74
8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,7120	20,0000	174,24
9	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	5,4696	550,0000	3 008,28
Total utilaje					4 702,96	
Total					909 204,08	
Asigurari sociale			24,0000%		95 932,51	
Total					1 005 136,59	
Cheltuieli de transport			4,0000%		20 191,29	
Total					1 025 327,88	
Cheltuieli pentru depozitare			0,8000%		4 038,26	
Total					1 029 366,14	
Cheltuieli de regie			6,0000%		61 761,97	
Total					1 091 128,11	
Beneficiu de deviz			4,0000%		43 645,12	
TOTAL Deviz fara TVA					1 134 773,24	
Total					1 134 773,24	
TVA			20%		226 954,65	
TOTAL Deviz					1 361 727,88	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;